
  Р Е Ш Е Н И Е 

              Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

                                      Камбарский район Удмуртской Республики»   

  

           О правопреемстве 

  

  

Принято Камбарским 

районным Советом депутатов                                       22 декабря 2021 года 

  

                                                                                                                                            
     

В соответствии с частью 5 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 3 Закона   Удмуртской Республики от 30 апреля 2021 года N 
41-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на 
территории Камбарского района Удмуртской Республики, и наделении вновь 
образованного муниципального образования статусом муниципального округа», 
Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Камбарский район Удмуртской Республики» 

РЕШАЕТ: 

1. Определить Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Камбарский район Удмуртской Республики» правопреемником в отношениях 
с органами государственной власти Российской Федерации, органами 
государственной власти Удмуртской Республики и иных субъектов Российской 
Федерации, органами местного самоуправления, физическими и юридическими 
лицами следующих представительных органов местного самоуправления 
муниципальных образований, образованных на территории Камбарского района: 

1.1. Совета депутатов муниципального образования «Камбарский район» (ОГРН 
1021800718356, ИНН 1810001702, юридический и фактический адрес: 427950, 
Удмуртская Республика, Камбарский район, город Камбарка. ул. Советская, д. 18); 

1.2. Совета депутатов муниципального образования «Армязьское» (ОГРН 
1051801463845, ИНН 1810003192, юридический и фактический адрес: 427946, 
Удмуртская Республика, Камбарский район, деревня Нижний Армязь, ул. 
Завьялова, д. 31А); 

1.3. Совета депутатов муниципального образования «Борковское» (ОГРН 
1051801463823, ИНН 1810003210, юридический и фактический адрес: 427940, 
Удмуртская Республика, Камбарский район, поселок Борок, ул. Кирова, д.7); 



1.4. Совета депутатов муниципального образования «Ершовское» (ОГРН 
1051801463812, ИНН 1810003227, юридический и фактический адрес: 427941, 
Удмуртская Республика, Камбарский район, село Ершовка, ул. Колхозная, д. 47); 

1.5. Совета депутатов муниципального образования «Камбарское» (ОГРН 
1061838017251, ИНН 1810003379, юридический и фактический адрес: 427950, 
Удмуртская Республика, Камбарский район, город Камбарка, ул. Советская, д. 18); 

1.6. Совета депутатов муниципального образования «Камское» (ОГРН 
1051801463780, ИНН 1810002953, юридический и фактический адрес: 427958, 
Удмуртская Республика, Камбарский район, село Кама, ул. Речников д. 7А); 

1.7. Совета депутатов муниципального образования «Михайловское» (ОГРН 
1051801463834, ИНН 1810003202, юридический и фактический адрес: 437943, 
Удмуртская Республика, Камбарский район, село Михайловка, пер.Школьный, д. 
1); 

1.8. Совета депутатов муниципального образования «Нефтебазинское» (ОГРН 
1051801463790, ИНН 1810002960, юридический и фактический адрес: 427952, 
Удмуртская Республика, Камбарский район, село Камское, ул. Советская, д. 26); 

1.9. Совета депутатов муниципального образования «Шольинское» (ОГРН 
1051801463801, ИНН 1810003185, юридический и фактический адрес: 427945, 
Удмуртская Республика, Камбарский район, село Шолья, ул. Дачная, д. 16). 

2. Определить Администрацию муниципального образования «Муниципальный 
округ Камбарский район Удмуртской Республики» правопреемником в отношениях 
с органами государственной власти Российской Федерации, органами 
государственной власти Удмуртской Республики и иных субъектов Российской 
Федерации, органами местного самоуправления, физическими и юридическими 
лицами следующих органов местного самоуправления муниципальных 
образований, образованных на территории Камбарского района: 

2.1. Администрации муниципального образования «Камбарский район» (ОГРН 
1021800717861, ИНН 1810000610, юридический и фактический адрес: 427950, 
Удмуртская Республика, Камбарский район, город Камбарка, ул. Советская, д. 18); 

2.2. Администрации муниципального образования «Армязьское» (ОГРН 
1061838001500, ИНН 1810003273, юридический и фактический адрес: 427946, 
Удмуртская Республика, Камбарский район, деревня Нижний Армязь, ул. 
Завьялова, д. 31А); 

2.3. Администрации муниципального образования «Борковское» (ОГРН 
1061838001543, ИНН 1810003308, юридический и фактический адрес: 427940, 
Удмуртская Республика, Камбарский район, поселок Борок, ул. Кирова, д.7); 

2.4. Администрации муниципального образования «Ершовское» (ОГРН 
1061838001521, ИНН 1810003266, юридический и фактический адрес: 427941, 
Удмуртская Республика, Камбарский район, село Ершовка, ул. Колхозная, д. 47); 



2.5. Администрации муниципального образования «Камбарское» (ОГРН 
1061838017350, ИНН 1810003393, юридический и фактический адрес: 427950, 
Удмуртская Республика, Камбарский район, город Камбарка, ул. Советская, д. 18); 

2.6. Администрации муниципального образования «Камское» (ОГРН 
1061838001598, ИНН 1810003315, юридический и фактический адрес: 427958, 
Удмуртская Республика, Камбарский район, село Кама, ул. Речников д. 7А); 

2.7. Администрации муниципального образования «Михайловское» (ОГРН 
1061838000586, ИНН 1810003259, юридический и фактический адрес: 437943, 
Удмуртская Республика, м.р-н Камбарский, с.п. Михайловское, с.Михайловка, ул. 
Юбилейная, д.2А); 

2.8. Администрации муниципального образования «Нефтебазинское» (ОГРН 
1061838001532, ИНН 1810003298, юридический и фактический адрес: 427952, 
Удмуртская Республика, Камбарский район, село Камское, ул. Советская, д. 26); 

2.9. Администрации муниципального образования «Шольинское» (ОГРН 
1061838001510, ИНН 1810003280, юридический и фактический адрес: 427945, 
Удмуртская Республика, Камбарский район, село Шолья, ул. Дачная, д. 16). 

3. Установить, что полномочия учредителя муниципальных учреждений и 
организаций, муниципальных предприятий муниципального образования 
«Камбарский район» и муниципальных предприятий, учредителем которых 
являются муниципальные образования поселений, расположенные на территории 
Камбарского района,    переходят к муниципальному образованию 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в лице 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 
район Удмуртской Республики». 

4. Установить, что с 1 января 2022 года до государственной регистрации 
изменений, внесенных в учредительные документы муниципальных учреждений, 
организаций в связи со сменой учредителя, финансирование деятельности 
муниципальных учреждений, организаций, учредителем которых является 
муниципальное образование «Камбарский район», осуществляется из бюджета 
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики». 

5. Установить, что полномочия учредителей средства массовой информации 
газеты «Камская новь» - Совета депутатов муниципального образования 
«Камбарский район» и Администрации муниципального образования «Камбарский 
район» переходят к Совету депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» и 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 
район Удмуртской Республики». 

6. До принятия правовых актов, регулирующих исполнение полномочий по 
решению вопросов местного значения органами местного самоуправления 
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики» применяются правовые акты, органов местного 
самоуправления муниципальных образований, образованных на территории 
Камбарского района Удмуртской Республики в части не противоречащей 



законодательству Российской Федерации и законодательству Удмуртской 
Республики. Преимущественно применяются нормативно-правовые акты 
принятые органами местного самоуправления муниципального образования 
«Камбарский район», при отсутствии такого правового акта, регулирующего 
соответствующие правоотношения, применяется правовые акты органов местного 
самоуправления муниципальных образований - поселений. 

7. Решение вступает в силу с момента его принятия. 

8. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Камская новь» и 
разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ 
Камбарский район Удмуртской Республики». 

  

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики»                                Е.М. Ижболдина 

  

  

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики»                                    А.Н. Галанов 

  

  

г.Камбарка Камбарского района 

от 22 декабря 2021 год 

№ 87 
 


